
Čj.: MULA 37383/2019 
Počet listů dokumentu: 2 
Počet příloh: 2 
Počet listů příloh: 2 
Ukládací znak: 56.6 

Veřejnoprávní smlouva  
Město Lanškroun na základě usnesení Rady města č. 763/RM/2019 ze dne 16.12.2019 a obec Horní 
Čermná na základě usnesení Zastupitelstva obce č. 5.7. ze dne 16.12.2019 uzavírají dle § 3a zákona č. 
553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, tuto:  
 

Veřejnoprávní smlouvu o výkonu některých úkolů 
obecní policie 

 
 

Smluvní strany 

Město Lanškroun 
Se sídlem nám. J.M.Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 
Zastoupené starostou Mgr. Radimem Vetchým 
IČO: 00279102 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Lanškroun č.ú.: 19-0002725611/0100 
(dále jen „město“) 
 
a 
 
Obec Horní Čermná 
Se sídlem Horní Čermná 1, PSČ 561 56 
Zastoupená starostou: Hanou Motlovou 
IČO: 00278882 
(dále jen „obec“) 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této veřejnoprávní smlouvy je úprava vzájemných vztahů, práv a povinností smluvních 
stran při výkonu níže sjednaných činností obecní policie na území jiné obce, která obecní policii 
nezřídila. 
2. Město jako zřizovatel Městské policie Lanškroun (dále jen „městská policie“) se zavazuje zajistit 
výkon některých níže sjednaných úkolů městské policie na území obce Horní Čermná, která nemá 
obecní policii zřízenou. 
 

Č. II 
Smluvní rozsah úkolů a související ustanovení 

 
1. Městská policie bude na základě této smlouvy vykonávat na území obce Horní Čermná (katastrální 
území Horní Čermná a katastrální území Nepomuky) měření rychlosti projíždějících vozidel 
prostřednictvím technického zařízení pro „Měření okamžité a úsekové rychlosti“ (dále jen „MOÚR“) a 
v případě podezření na spáchání přestupku proti zákonu č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 



komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podávat oznámení o podezření o spáchání přestupku 
příslušnému správnímu orgánu, čímž se bude podílet na dohledu na bezpečnost a plynulost provozu 
na pozemních komunikacích.  
2. Měření rychlosti bude prováděno po dobu účinnosti smlouvy na silnici II/311 v k.ú. obce výhradně 
na místech určených Policií ČR. 
3. Provoz z technického zařízení pro MOÚR je zpravidla bezobslužný a nevyžaduje přítomnost strážníka 
v místě měření. 
4. Město poskytne bezplatně obci statistické údaje o provozu v měřeném úseku, budou-li mu známy. 
Statistické údaje budou poskytovány zpětně za uplynulý rok trvání smlouvy, a to ve formátu, který 
umožní technické zařízení pro MOÚR  
5. Obec se zavazuje vydat ke dni, kdy tato smlouva nabude platnosti, každému strážníkovi městské 
policie písemné zmocnění, kterým bude strážník prokazovat oprávněnost výkonu pravomoci na území 
obce ve shora uvedeném rozsahu. 
 

Č. III 
Úhrada nákladů 

1. Zařízení pro MOÚR bylo pořízeno na náklady obce. Obec se zavazuje nést náklady spojené se 
zařízením k MOÚR, tj. zejména náklady spojené s instalací, provozem a zajištěním platnosti potřebných 
certifikátů a také s případnými opravami tohoto zařízení včetně jeho součástí. 
2. Město ponese náklady spojené s pořízením a provozem SW vybavení na automatizované zpracování 
přestupků. 
3. Městská policie zadokumentuje přestupky zaznamenané měřícím zařízením a prokazatelně je předá 
Městskému úřadu Lanškroun. 
4. Náklady na zadokumentování přestupků městské policie nese město. 
5. Veškeré výnosy z činnosti dle předmětu smlouvy náleží v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 písm. d) 
zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
městu. 
 

Čl. IV 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Veřejnoprávní smlouva může být ukončena dohodou nebo může být vypovězena kteroukoliv 
smluvní stranou. Výpovědní lhůta je dvouměsíční a počíná běžet první dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 
3. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje o udělení 
souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. 
4. Městská policie začne vykonávat předmět smlouvy, resp. Smluvní rozsah úkolů dnem  01.04.2020. 
 

Čl. V 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na svých úředních 
deskách po dobu 15 dnů. 
2. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na svých úředních deskách informaci o 
uzavření této smlouvy a jejím předmětu. 
3. Tato smlouva může být změněna písemnou dohodou smluvních stran, která podléhá souhlasu 
Krajského úřadu Pardubického kraje. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, kdy po jednom vyhotovení obdrží město 
Lanškroun, obec Horní Čermná a Krajský úřad Pardubického kraje společně se žádostí o souhlas 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 
5. Přílohu této smlouvy tvoří usnesení  Rady města Lanškroun č. 763/RM/2019 ze dne 16.12.2019, 
usnesení Zastupitelstva obce Horní Čermná č. 5.7. ze dne 16.12.2019, kterými byla tato veřejnoprávní 



smlouva schválena, pravomocné rozhodnutí krajského úřadu o udělení souhlasu s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy.  
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra 
ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. 
 
 
V Lanškrouně dne ………………..                    V Horní Čermné dne. ………………………… 
 
 
 
 
……………………………………………………………………  …………………………………………………………………… 

           Radim Vetchý      Hana Motlová 
starosta města Lanškroun    starostka obce Horní Čermná 


